МИНИСТЕРСТВО
инФормАции и молодЕжной политики

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

Р9. af,.apd ? Ns .2? ,D - /О

г. Красноюрск

Об утверждении Перечня региональных и ведомственных
информационных систем, финансирование которых предусмотрено
мероприятием D6.0б подпрограммы 2 <Развитие информационной

и техtIологической инфраструктуры экосистемы цифровой экономики
Московской области>> государственной программы Московской области

<<Щифровое Подмосковье>> на 2023-2030 годы

В соответствии с постановлением Правительства Московской области
от 04.|0.2022 Jф 1059/35 кО досрочном прекращении реализации
государственной программы Московской области кL{ифровое Подмосковье))
на 20|8-2024 годы и утверждении государственной программы Московской
области <I-{ифровое Подмосковье)) на 202З-20З0 годы)), Порядком

разработки и реализации государственных программ Московской области,

утвержденным постановлением Правительства Московской области
от 19.08.2022 J\Ъ 881'127 <<Об утверждении Порядка разработки и речlJIизации
государственных программ Московской области>), и в целях распределения
финансовых ресурсов по созданию, р€tзвитию и эксплуатации
государственных информационных систем Московской области:

l. Утвердить прилагаемый Перечень региональных и ведомственных
информационных систем, финансирование которых предусмотрено
мероприятием D6.0б подпрограммы 2 <<Развитие информационной
и технологической инфраструктуры экосистемы цифровой экономики
Московской областлt>) государственной программы Московской области
<I_{ифровое Подмосковье)> на 2023-2030 годы. 000053

2

2. Признать утратившими силу:

распоряжение Министерства информационных и социаJIьНых

коммуникаций Московской области от 20.12.202З N9 27Р-'78

кОб утверждении Перечня регионЕlльных и ведомственных информационныХ

систем, финансирование которых предусмотрено мероприятием D6.0б

подпрограммы 2 <<Развитие информационной и технологической
инфраструктуры экосистемы цифровой экономики Московской области>

государственной программы Московской области кI_{ифровое Подмосковье))

на 2023-2030 годы);

распоряжение Министерства информационных и социщIьных

коммуникаций Московской области от 03.05.2024 Ns 27Р-27 <О внесении

изменений в Перечень регион€uIьных и ведомственных информационныХ

систем, финансирование которых предусмотрено мероприятием D6.0б

подпрограммы 2 <Развитие информационной и технологической
инфраструктуры экосистемы цифровой экономики Московской области>>

государственной программы Московской области кI_{ифровое Подмосковье)

на 202З-20З0 годы)).

З. Управлению координации деятельности СМИ в З-дневный срок

после подписания обеспечить официальное опубликование настоящего

распоряжения путем р€вмещения (опубликования) на официальном сайте

Министерства информации и молодежной политики Московской области

в информационно-телекоммуникационной сети кИнтернет)) и на Интернет-

портuше Правительства МосковскоЙ области (www.mosreg.ru).

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить
на первого заместителя министра информационных и социальных
коммуникаций Московской области Щюкову К.В.

Мlинистр информации
и молодежной политики
московской области К.Г. ШвеJIидзе

УТВЕРЖДЕН
распоряжением Министерства
информации и молодежной политики
московской области
отО9 D3,"{? Jф/?P-ro

IIЕРЕЧЕНЬ
региональных и ведомственных информационных систем, финансирование которых предусмоlрено мероприятием D6-06

подпрограммы 2 <<развитие информачионной и технологической инфраструктуры экосистемы цифровой экономики Московской
областп> mсударственной программы Московской области <<I \ифровое Под,лосковье> на 2023-20З0 годы

Ответственный за выполнение мероприятия: Министерство ивформации и молодежной политики Московской области.

2

}lir

пlл
наименование

информационной системы
Функциональный

заказчик
информационной

системы

Финансирование, тыс. рублей

Всего 202з
год

2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

2029
год

20з0
Год

1 2 J 4 5 6 7 8 9 l0 ll |2

I Средства бюджета Московской области

l Информационная система
<<Единая информационная
система учета и ан€Lпиза

сообщений в средствах
массовой информации и
интернет-блогах о

результатах деятельности
Правительства Московс кой
области, центр€Lльных
исполнительных органов
государственной власти,
государственных органов
Московской области,
органов местного
самоуправления
Московской области,

Министерство
информации и
молодежной
политики
Московской
области

10з9 1 039 0 0 0 0 0 0 0

3

а также организаций и

учреждений, находящихся
в их ведении))
(ис Еисми)

2 Информационная система
<Информационно-
анаIIитическая система
мониторинга реакции
пользователей социапьн ых
сетей на ключевые
информационные поводы
и сообщения, связанные
с деятельностью и
политикой региональных
властей, а также
мониторинга реакции
пользователей на события
В МУНИЦИП€LЛЬНЫХ

образованиях Московской
области>>

(ИС Призма)

Министерство
информации и
молодежной
политики
Московской
области

301lб 30l1б 0 0 0 0 0 0 0

J Государственная
информационная система

Министерство
информации и

86054 9750 l l798 10751 l0751 10751 l075 l l075l l075l

4

московской области
<Информационная система
обработки данных опросов
общественного мнения,

реzlлизации новых
механизмов обратной связи
с жителями Московской
области>>

(гис содоом)

молодежной
политики
Московской
области

4 Госуларственная
информационная система
московской области
<Единая система
взаимодействия с

добровольцами
(волонтерами) Московской
области>>

(ГИС <Единая система
взаимодействия
с добровольцами
(волонтерами) Московской
области>)

Министерство
информации и
молодежной
политики
Московской
области

з1250 |4250 1 7000 0 0 0 0 0 0

5 Госуларственная Министерство 106711 2з4|5 8з296 0 0 0 0 0 0

5

информационная система
московской области
<Терминал>
(ГИС <Терминал>)

информации и
молодежной
политики
Московской
области

Всего по всем информационным системам: 255170 78570 1|2094 l0751 1075l 1 075 l 10751 l075 l l075l